1977-1991)

ในช่วงแผนการศึกษาแห่งชาติที่ 2 (ปี ค.ศ. 1977- 1991) ประเทศไทยได้รับผลกระทบจากวิกฤติเศรษฐกิจ
โลก ซึ่งส่งผลให้มีภาวะว่างงานภายในประเทศสูงและมีช่องว่างระหว่างรายได้ (income gap) ของประชากรเพ่ิม
มากขึ น รวมทั งมีเหตุการณ์ส าคัญคือการเรียกร้องประชาธิปไตยของประชาชนในช่วงปี ค.ศ. 1973 (พ.ศ. 2516) ซึ่ง
ท าให้เป้าหมายของการศึกษาไทยในสมัยนั นให้ความส าคัญกับการพัฒนาความเท่าเทียมของมนุษย์ โดยการมี
เป้าหมายให้ประชาชนเข้าถึงการศึกษามากขึ น มีการก่อตั งสถาบันทางการศึกษาของภาคเอกชนเพ่ิมมากขึ น
(World Development Sources, 1998)
ในช่วงต้นของปี ค.ศ.